

貸借対照表

(2020年3月31日現在)

旭化成ネットワークス株式会社

科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	(1,022,684,444)
流 動 資 産	2,239,596,410	流 動 負 債	769,836,024
現 金	30,000	リ ー ス 債 務	174,298,220
普 通 預 金	806	未 払 金	222,810,578
売 掛 金	112,383,351	未 払 費 用	120,048,352
貯 蔵 品	5,973,047	未 払 住 民 税 及 び 事 業 税	173,711,500
前 払 費 用	149,551,653	未 払 消 費 税	27,828,800
未 収 入 金	59,561	前 受 金	11,550
短 期 貸 付 金	1,833,176,204	賞 与 引 当 金	51,127,024
立 替 金	138,421,788		
固 定 資 産	1,981,636,480	固 定 負 債	252,848,420
有 形 固 定 資 産	1,709,166,030	リ ー ス 債 務	252,848,420
建 物	707,915,611		
構 築 物	123,402,004		
機 械 及 び 装 置	415,470,701		
車 両 及 び 運 搬 具	185,299		
工 具 、 器 具 及 び 備 品	23,866,411		
リ ー ス 資 産	427,146,640	(純 資 産 の 部)	(3,198,548,446)
建 設 仮 勘 定	11,179,364	株 主 資 本	3,198,548,446
無 形 固 定 資 産	242,439,079	資 本 金	400,000,000
ソ フ ト ウ ェ ア	216,655,841	利 益 剰 余 金	2,798,548,446
建 設 仮 勘 定	25,783,238	そ の 他 利 益 剰 余 金	2,798,548,446
投 資 そ の 他 の 資 産	30,031,371	繰 越 利 益 剰 余 金	2,798,548,446
長 期 前 払 費 用	1,788,799		
繰 延 税 金 資 産	28,242,572		
資 産 合 計	4,221,232,890	負 債 ・ 純 資 産 合 計	4,221,232,890

(第17期)

個別注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 棚卸資産

貯蔵品・・・ 個別法による原価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産（リース資産を除く）…………定額法

(2) 無形固定資産（リース資産を除く）

…………ソフトウェア（自社利用）については、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法

…………その他の無形固定資産は定額法

(3) リース資産 ……所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法

なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が2008年3月31日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

3. 引当金の計上基準

(1) 賞与引当金 ……従業員賞与については、支給期間に対応する見積もり額を計上している

4. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) 消費税等の会計処理方法

消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。

(2) 連結納税制度の適用

連結納税制度を適用している。

(3) 連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用

当社は、「所得税法等の一部を改正する法律」（令和2年法律第8号）において創設されたグループ通算制度への移行及びグループ通算制度への移行にあわせて単体納税制度の見直しが行われた項目については、「連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱い」（実務対応報告第39号）第3項の取扱いにより、

「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針28号）第44項の定めを適用せず、繰延税金資産及び繰延税金負債の額について、改正前の税法の規定に基づいています。

(株主資本等変動計算書に関する注記)

1. 当該事業年度の末日における発行済株式の総数

普通株式

7,860株

(第17期)

株主資本等変動計算書

2019年4月1日から
2020年3月31日まで

旭化成ネットワークス株式会社

(単位：円)	株主資本			株主資本合計	純資産合計
	資本金	利益剰余金			
		繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	400,000,000	2,346,235,625	2,346,235,625	2,746,235,625	2,746,235,625
事業年度中の変動額					
当期純利益（純損失）		452,312,821	452,312,821	452,312,821	452,312,821
事業年度中の変動額合計		452,312,821	452,312,821	452,312,821	452,312,821
当期末残高	400,000,000	2,798,548,446	2,798,548,446	3,198,548,446	3,198,548,446